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PROTOKÓŁ NR XVII.2016 

z przebiegu XVII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 18 lutego 2016 r. 

 

XVII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecni: Hanna Wysocka, 

Leszek Klim, Tomisław Tylczak – usprawiedliwieni). Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XVII.2016 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1205 otworzył XVII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Zarząd przygotował autopoprawki 

do zmian budżetowych i Strategii Powiatu. Porządek obrad Rada przyjęła 

jednogłośnie, „ZA”. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie XVII Sesji Rady Powiatu. 

2. Przejęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołów nr  XV.2015 i XVI.2016 

4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast i 

Gmin. 

7. Wnioski i interpelacje radnych. 

8. Sprawozdanie Starosty Zielonogórskiego dla Rady Powiatu 

Zielonogórskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2015 roku. 

9. Przedstawienie mapy zagrożeń przestępczością na terenie powiatu 

zielonogórskiego. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego; (druk 110) 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok (druk 112); 
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3) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 

2022”, (druk 111). 

11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 

a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. 

Protokoły XV.2015 i XVI.2016 zostały przyjęte jednogłośnie 

 

Ad 4. 
Starosta sprawozdanie z prac członków Zarządu od 30 grudnia do 

13 lutego br. przesłał radnym (załącznik nr 3).  

Uzupełniając informację dodał: Zarząd odbył jeszcze jedno posiedzenie 

i podjął 1 uchwałę w sprawie: najmu obiektów w Górzykowie. Poza tym 

uczestniczył w Święcie Służby więziennej w Poznaniu i spotkaniu noworocznym 

w powiecie wolsztyńskim. 

Ryszard Górnicki spytał kto został najemcą w Górzykowie. 

Starosta odpowiedział, iż najemcą został Ryszard Wróblewski, dodając, iż 

jest to jedynie zbieżność nazwisk. Państwo Wóblewscy prowadzą agroturystykę 

i obiekty w Górzykowie na własny koszty zaadaptują na potrzeby noclegów 

pracowniczych. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie 

międzysesyjnym. W okresie od 30 grudnia do 18 lutego. Pełnił dyżury w biurze 

rady powiatu, uczestniczył w posiedzeniach zarządu.. Spotykał się również 

z samorządowcami z naszego powiatu, m. in. Wójtem Gminy Świdnica, 

Adamem Jaskólskim i Gminy Czerwieńsk, Piotrem Iwanusem. Byłem 

z wizytami w powiatowych placówkach oświatowych. Cyklicznie spotykał się 

z Burmistrzem Sulechowa, brał udział w uroczystościach opłatkowych 

i noworocznych. Spotkałem się z dyrekcją LO w Sulechowie w sprawie remontu 

szkoły i pozyskania materiałów budowlanych oraz Prezesem PKSu w kwestii 

zmian ustawowych o transporcie zbiorowym 

Wiceprzewodniczący rady również pełnili dyżury w biurze rady 

  

Ad 6. 

Nie zgłoszono pytań i wniosków. 

Ad 7. 

Danuta Pyrtko poprosiła o przyspieszenie usuwania drzew na drodze 

1074F w Urzutach i na trasie Urzuty – Niwiska. 

Ireneusz Plechan przypomniał sprawę lewoskrętu na skrzyżowaniu drogi 

32 z wojewódzką 303, były rozmowy i deklaracja Dyrektora Oddziału 
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w Zielonej Górze GDDKiA, Przemysławem Hamerą, zapytał czy obecnie jest 

szansa na realizację inwestycji. 

 Roman Rakowski spytał o możliwość zmiany organizacji ruchu, 

przykrycie kostki masaą bitumiczna na długości kilkunastu metrów na ul. Jana 

Pawła II skrzyżowanie z ul. Brzozową. Mieszkańcy odczuwają dokuczliwy 

hałas. 

 Stanisław Okopień poinformował, iż mieszkańcy wsi Dąbrówka, 

Kolesin, Karszyn, Klępsk proszę o przywrócenie posterunku policji w Kargowej 

i Babimoście. Poprosił również o zwiększenie patroli i kontroli policji, okradane 

są domki letniskowe i giną znaki drogowe. 

 

Ad 8. 

 Do Sprawozdania Starosty Zielonogórskiego dla Rady Powiatu 

Zielonogórskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2015 roku radni nie zgłosili pytań, Informacja przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad 9. 

Przedstawienie mapy zagrożeń przestępczością na terenie powiatu 

zielonogórskiego nastąpiła w formie multimedialnej z komentarzem kom. 

Krzysztofa Gajdy, Naczelnika Sztabu KMP w Zielonej Górze. 

 Jadwiga Oziemkowska stwierdziła brak Gminy Zabór na piktogramie. 

 Krzysztof Gajda oznajmił, iż jest ujęta, kolorystyka jest mało widoczna, 

ale to ogólnokrajowe wykresy i obrazy, nie da się modyfikować. 

 Ireneusz Plechan podziękował za trafne ukazanie zagrożeń, lecz zauważył 

brak analizy, brak informacji o przyczynach przestępstw, nie ujęto ruchu 

drogowego, brak akcji policji w tym zakresie.  

 Krzysztof Gajda zapewnił, że policja działa w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa drogowego. 

Tadeusz Cygański zwrócił uwagę na notoryczne nieprzestrzeganie 

prędkości przez kierowców. 

 Inspektor Janusz Raszczyk, I zastępca Komendanta Miejskiego KMP 

poinformował, iż są wykonywane badania przyczyn wypadków i kolizji 

uczestników ruchu drogowego. 

Ireneusz Plechan podniósł kwestię braku reakcji patroli policyjnych na 

nagminne przejeżdżanie przez rowerzystów po przejściach dla pieszych. 

Romuald Malinowski poprosił o przygotowanie bardziej szczegółowych 

statystyk, z podziałem na gminy. 

Inspektor Janusz Raszczyk oznajmił, że są w każdej gminie są 

organizowane cykliczne spotkania. Poprosił o przekazywanie opinii własnych 

radnych i mieszkańców. Odnosząc się do braku posterunków stwierdził, że 

w Babimoście, w Kargowej nie ma, ale jeśli będzie wola samorządu, będą 

prowadzone rozmowy. 

Dariusz Wróblewski stwierdził, że była deklaracja wojewody 

o przywróceniu posterunku w Kargowej. Burmistrz też jest przychylny tej 
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decyzji. Mieszkańcy nie czują się bezpieczni. Patrole owszem są, ale są one obce 

środowiskowo, brak rozeznania w terenie i problemów mieszkańców. 

Ad 10. 

Przewodniczący przypomniał, że radni zapoznali się ze wszystkimi projektami 

uchwał wraz z autopoprawkami.  

1) Dariusz Wróblewski przedstawił uzasadnienie uchwały. 

Ireneusz Plechan spytał czy jest już statut tej instytucji, czy powiat będzie 

ponosił koszty przewozów 

Rada jednogłośnie, 18 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XVII.108.2016 

w sprawie utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego, 

(załącznik nr 4).  

2) Radni bez zastrzeżeń podjęli Uchwałę Nr XVII.109.2016 w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok; (załącznik nr 7). 

3) Rada jednogłośnie  przyjęła Uchwałę Nr XVII.110.2016 w sprawie 

zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-

2022”; (załącznik nr 8) 

 

Ad 11. 

 Jarosław Judziński poinformował, że o zgodę na wycinkę drzew 

wystąpiono do Burmistrza Nowogrodu Bobrz. już w październiku 2015 r., zgodę 

otrzymano dopiero pod stycznia br. Odpowiadając radnemu Romanowi 

Rakowskiemu oznajmił, iż ruch jednokierunkowy na tym odcinku drogi jest 

niemożliwy – jezdnia jest zbyt szeroka (8-9m), zmiana nawierzchni jest zbyt 

kosztowna i brak środków na ten cel,  przykrycie kostki masą bitumiczna jest 

nietrwała, a na obie wersję nie wyraża zgody konserwator zabytków, budowy 

ronda nie pozwala geometria drogi. 

 Roman Rakowski nie zgodził się faktem niemożności budowy ronda. 

Dariusz Wróblewski w sprawie lewoskrętu odpowiedział, iż brak odezwy 

ze strony GDDKiA w Zielonej Górze, ale zarząd trzyma rękę na pulsie 

i monituje. 

Ad 12.  

 bezprzedmiotowy 

Ad 14.  

O godz. 1345 Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 

 

 

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady 

        Powiatu Zielonogórskiego 

         Jolanta Drygas     

                  Edwin Łazicki 


